



平成28年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 足利ホールディングス
コード番号 7167 URL <http://www.ashikaga-hd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表執行役社長 (氏名) 松下 正直

問合せ先責任者 (役職名) 執行役経営企画部長 (氏名) 清水 和幸

TEL 028-622-8411

四半期報告書提出予定日 平成27年11月17日

配当支払開始予定日

平成27年12月3日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	54,905	11.1	17,469	39.1	11,051	42.1
27年3月期中間期	49,393	△12.6	12,557	△22.6	7,774	△58.1

(注) 包括利益 28年3月期中間期 1,709百万円 (△88.9%) 27年3月期中間期 15,416百万円 (△10.4%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期中間期	33.16	—
27年3月期中間期	23.33	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式を調整した計算により1株当たり中間純利益金額は減少しないので、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期中間期	5,854,033	287,331	4.9
27年3月期	5,864,239	287,121	4.8

(参考) 自己資本 28年3月期中間期 287,331百万円 27年3月期 287,121百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	4.50	—	4.50	9.00
28年3月期	—	5.50	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	4.50	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

28年3月期第2四半期末配当金には、子会社である株式会社足利銀行の創業120周年記念配当1円00銭を含んでおります。

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	100,000	3.3	28,000	32.9	21,000	22.9	63.01

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】の2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期中間期	333,250,000 株	27年3月期	333,250,000 株
② 期末自己株式数	28年3月期中間期	— 株	27年3月期	— 株
③ 期中平均株式数(中間期)	28年3月期中間期	333,250,000 株	27年3月期中間期	333,250,000 株

(個別業績の概要)

平成28年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期中間期	12,424	△17.7	12,019	△18.5	10,856	△18.6	11,289	△15.3
27年3月期中間期	15,105	0.0	14,758	△0.1	13,342	△0.2	13,340	△0.2

	1株当たり中間純利益
	円 銭
28年3月期中間期	33.87
27年3月期中間期	40.03

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期中間期	304,105	193,649	63.6
27年3月期	304,419	183,859	60.3

(参考)自己資本 28年3月期中間期 193,649百万円 27年3月期 183,859百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この第2四半期(中間期)決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この第2四半期(中間期)決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表に対する中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当社は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成していません。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は今後想定されるさまざまな要因(経済環境、金利・株式市場等の状況変化)によって異なる結果となる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】の2ページ「1. 当中間決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

【添付資料】

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
(4) 配当予想に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
4. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	10
(3) 中間株主資本等変動計算書	11
5. (参考) 株式会社足利銀行 中間財務諸表	13
中間貸借対照表	13
中間損益計算書	14
中間株主資本等変動計算書	15

※平成 27 年度中間決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期におけるわが国経済は、輸出や生産面において新興国経済の減速の影響が見られたものの、企業収益が改善するなかで設備投資が緩やかに増加したほか、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費が底堅く推移したこと等により、緩やかな回復が続きました。栃木県経済におきましては、住宅投資に持ち直しの兆しが見られたほか、設備投資が底堅く推移する等により、緩やかに回復しているものの、個人消費や生産活動の動きに弱さが見られました。

金融情勢をみますと、10年物国債利回りは一時的に0.5%台に上昇しましたが、期末には期初と同水準の0.3%台となりました。為替相場は対米ドルで1ドル120円を挟んだ水準で概ね推移しました。株式相場は日経平均が2万円を上回る水準に上昇しましたが、8月下旬以降やや下落し期末には1万8千円台となりました。

このような金融経済環境のもと、当中間期における当社連結経営成績は以下のとおりとなりました。

経常収益は、有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したほか、株式売却益の計上等により、前年同期比55億11百万円増加の549億5百万円となりました。

経常費用は、営業経費が減少いたしました。与信関係費用の増加等により、前年同期比5億99百万円増加の374億35百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比49億12百万円増加の174億69百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比32億77百万円増加の110億51百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間期末の総資産は前連結会計年度末比102億円減少の5兆8,540億円となり、負債は前連結会計年度末比104億円減少の5兆5,667億円となりました。また、純資産は前連結会計年度末比2億円増加の2,873億円となりました。

このうち、主要な科目につきましては、貸出金が、個人を含む中小企業等向け貸出の増加により、前連結会計年度末比151億円増加の4兆1,656億円となりました。有価証券は、債券が減少したほか、株式や投資信託の売却等もあり、前連結会計年度末比532億円減少の1兆1,546億円となりました。預金は、個人預金・法人預金ともに増加しましたが、季節的要因による公金預金の減少から、前連結会計年度末比287億円減少の5兆423億円となりました。譲渡性預金は、前連結会計年度末比234億円増加の2,207億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年5月13日に公表した通期連結業績予想を、平成27年10月28日に下記のとおり修正しております。詳細につきましては、同日適時開示しております。

(単位：百万円)

	経常収益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
当初予想 (A)	95,000	23,500	17,000	51円01銭
修正後予想 (B)	100,000	28,000	21,000	63円01銭
増減額 (B-A)	+5,000	+4,500	+4,000	—

(4) 配当予想に関する説明

平成27年5月13日に公表した配当予想のとおりです。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(「企業結合に関する会計基準」等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)、「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日)等を、当中間連結会計期間から適用し、中間純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前中間連結会計期間及び前連結会計年度については、中間連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

3. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
現金預け金	365,322	394,472
コールローン及び買入手形	1,644	—
買入金銭債権	7,727	8,286
商品有価証券	4,164	3,593
有価証券	1,207,938	1,154,641
貸出金	4,150,466	4,165,622
外国為替	5,837	5,209
その他資産	23,938	30,959
有形固定資産	24,291	24,292
無形固定資産	85,754	82,017
退職給付に係る資産	13,884	15,182
繰延税金資産	604	604
支払承諾見返	16,566	13,326
貸倒引当金	△43,901	△44,175
資産の部合計	5,864,239	5,854,033
負債の部		
預金	5,071,110	5,042,339
譲渡性預金	197,379	220,798
債券貸借取引受入担保金	2,473	17,097
借入金	232,546	222,000
外国為替	365	370
その他負債	49,169	44,631
役員賞与引当金	54	19
役員退職慰労引当金	262	292
睡眠預金払戻損失引当金	803	728
偶発損失引当金	495	463
ポイント引当金	115	98
繰延税金負債	5,774	4,535
支払承諾	16,566	13,326
負債の部合計	5,577,117	5,566,702
純資産の部		
資本金	117,495	117,495
資本剰余金	29,025	29,025
利益剰余金	94,474	104,026
株主資本合計	240,994	250,547
その他有価証券評価差額金	44,704	34,348
繰延ヘッジ損益	△650	151
退職給付に係る調整累計額	2,072	2,284
その他の包括利益累計額合計	46,126	36,784
純資産の部合計	287,121	287,331
負債及び純資産の部合計	5,864,239	5,854,033

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
経常収益	49,393	54,905
資金運用収益	36,168	38,955
(うち貸出金利息)	28,539	28,008
(うち有価証券利息配当金)	7,280	10,469
役務取引等収益	10,987	11,146
その他業務収益	896	1,067
その他経常収益	1,340	3,735
経常費用	36,836	37,435
資金調達費用	2,417	2,452
(うち預金利息)	1,211	1,131
役務取引等費用	3,088	3,066
その他業務費用	62	124
営業経費	28,742	27,943
その他経常費用	2,525	3,848
経常利益	12,557	17,469
特別損失	9	59
固定資産処分損	9	33
固定資産圧縮損	—	25
税金等調整前中間純利益	12,547	17,409
法人税、住民税及び事業税	6,455	3,392
法人税等調整額	△1,682	2,965
法人税等合計	4,773	6,357
中間純利益	7,774	11,051
親会社株主に帰属する中間純利益	7,774	11,051

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
中間純利益	7,774	11,051
その他の包括利益	7,641	△9,342
その他有価証券評価差額金	7,844	△10,355
繰延ヘッジ損益	△485	801
退職給付に係る調整額	282	211
中間包括利益	15,416	1,709
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	15,416	1,709
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	117,495	29,025	75,375	221,896
会計方針の変更による累積的影響額			4,855	4,855
会計方針の変更を反映した当期首残高	117,495	29,025	80,230	226,751
当中間期変動額				
剰余金の配当			△1,333	△1,333
親会社株主に帰属する中間純利益			7,774	7,774
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	6,441	6,441
当中間期末残高	117,495	29,025	86,672	233,193

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	20,230	△30	△960	19,239	241,135
会計方針の変更による累積的影響額					4,855
会計方針の変更を反映した当期首残高	20,230	△30	△960	19,239	245,990
当中間期変動額					
剰余金の配当					△1,333
親会社株主に帰属する中間純利益					7,774
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	7,844	△485	282	7,641	7,641
当中間期変動額合計	7,844	△485	282	7,641	14,083
当中間期末残高	28,074	△516	△677	26,880	260,074

当中間連結会計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	117,495	29,025	94,474	240,994
当中間期変動額				
剰余金の配当			△1,499	△1,499
親会社株主に帰属する中間純利益			11,051	11,051
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	9,552	9,552
当中間期末残高	117,495	29,025	104,026	250,547

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	44,704	△650	2,072	46,126	287,121
当中間期変動額					
剰余金の配当					△1,499
親会社株主に帰属する中間純利益					11,051
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△10,355	801	211	△9,342	△9,342
当中間期変動額合計	△10,355	801	211	△9,342	209
当中間期末残高	34,348	151	2,284	36,784	287,331

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当中間会計期間 (平成27年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,410	6,146
有価証券	10,000	10,000
繰延税金資産	3,062	2,321
その他	3,014	5,633
流動資産合計	22,486	24,101
固定資産		
無形固定資産		
ソフトウェア	3	3
無形固定資産合計	3	3
投資その他の資産		
関係会社株式	280,000	280,000
繰延税金資産	1,929	—
その他	0	—
投資その他の資産合計	281,929	280,000
固定資産合計	281,932	280,003
資産合計	304,419	304,105
負債の部		
流動負債		
未払費用	340	196
未払法人税等	19	82
未払消費税等	27	8
役員賞与引当金	30	11
その他	4	5
流動負債合計	422	304
固定負債		
長期借入金	25,000	15,000
株主、役員又は従業員からの長期借入金	55,000	55,000
関係会社長期借入金	40,000	40,000
役員退職慰労引当金	137	151
固定負債合計	120,137	110,151
負債合計	120,559	110,456
純資産の部		
株主資本		
資本金	117,495	117,495
資本剰余金		
資本準備金	25,276	25,276
その他資本剰余金	3,749	3,749
資本剰余金合計	29,025	29,025
利益剰余金		
利益準備金	2,551	2,701
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	34,787	44,427
利益剰余金合計	37,338	47,128
株主資本合計	183,859	193,649
純資産合計	183,859	193,649
負債純資産合計	304,419	304,105

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)
営業収益		
関係会社受取配当金	14,745	12,064
関係会社受入手数料	360	360
営業収益合計	15,105	12,424
営業費用		
販売費及び一般管理費	346	405
営業費用合計	346	405
営業利益	14,758	12,019
営業外収益	2	2
営業外費用	1,418	1,165
経常利益	13,342	10,856
税引前中間純利益	13,342	10,856
法人税、住民税及び事業税	2	△3,103
法人税等調整額	—	2,670
法人税等合計	2	△433
中間純利益	13,340	11,289

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	117,495	25,276	3,749	29,025
当中間期変動額				
剰余金の配当				
利益準備金の積立				
中間純利益				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	117,495	25,276	3,749	29,025

	株主資本				純資産合計
	利益剰余金			株主資本合計	
	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	2,268	20,905	23,173	169,693	169,693
当中間期変動額					
剰余金の配当		△1,333	△1,333	△1,333	△1,333
利益準備金の積立	133	△133	—	—	—
中間純利益		13,340	13,340	13,340	13,340
当中間期変動額合計	133	11,874	12,007	12,007	12,007
当中間期末残高	2,401	32,779	35,180	181,701	181,701

当中間会計期間(自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	117,495	25,276	3,749	29,025
当中間期変動額				
剰余金の配当				
利益準備金の積立				
中間純利益				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	117,495	25,276	3,749	29,025

	株主資本				純資産合計
	利益剰余金			株主資本合計	
	利益準備金	その他利益剰余金	利益剰余金合計		
		繰越利益剰余金			
当期首残高	2,551	34,787	37,338	183,859	183,859
当中間期変動額					
剰余金の配当		△1,499	△1,499	△1,499	△1,499
利益準備金の積立	149	△149	—	—	—
中間純利益		11,289	11,289	11,289	11,289
当中間期変動額合計	149	9,640	9,790	9,790	9,790
当中間期末残高	2,701	44,427	47,128	193,649	193,649

5. (参考) 株式会社足利銀行 中間財務諸表

中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年 3月31日)	当中間会計期間 (平成27年 9月30日)
資産の部		
現金預け金	365,317	394,471
コールローン	1,644	—
買入金銭債権	7,727	8,286
商品有価証券	4,164	3,593
有価証券	1,236,859	1,183,613
貸出金	4,189,420	4,204,562
外国為替	5,837	5,209
その他資産	18,946	23,272
有形固定資産	25,397	25,374
無形固定資産	3,555	2,918
前払年金費用	10,899	11,883
支払承諾見返	16,566	13,326
貸倒引当金	△ 39,009	△ 36,111
資産の部合計	5,847,327	5,840,400
負債の部		
預金	5,085,385	5,058,117
譲渡性預金	252,379	275,798
債券貸借取引受入担保金	2,473	17,097
借入金	152,546	152,000
外国為替	365	370
その他負債	33,212	27,439
未払法人税等	8,762	2,140
リース債務	19	16
資産除去債務	539	541
その他の負債	23,891	24,741
役員賞与引当金	24	8
役員退職慰労引当金	116	130
睡眠預金払戻損失引当金	803	728
偶発損失引当金	495	463
ポイント引当金	74	57
繰延税金負債	10,129	6,851
支払承諾	16,566	13,326
負債の部合計	5,554,571	5,552,391
純資産の部		
資本金	135,000	135,000
利益剰余金	110,634	115,594
利益準備金	15,281	17,694
その他利益剰余金	95,352	97,899
繰越利益剰余金	95,352	97,899
株主資本合計	245,634	250,594
その他有価証券評価差額金	47,771	37,263
繰延ヘッジ損益	△ 650	151
評価・換算差額等合計	47,121	37,414
純資産の部合計	292,755	288,009
負債及び純資産の部合計	5,847,327	5,840,400

中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 9 月30日)
経常収益	46,982	54,890
資金運用収益	34,516	37,860
(うち貸出金利息)	27,581	26,918
(うち有価証券利息配当金)	6,590	10,469
役務取引等収益	10,362	10,555
その他業務収益	743	921
その他経常収益	1,359	5,553
経常費用	31,371	30,501
資金調達費用	1,511	1,694
(うち預金利息)	1,213	1,133
役務取引等費用	3,138	3,124
その他業務費用	0	60
営業経費	24,865	24,019
その他経常費用	1,856	1,603
経常利益	15,610	24,388
特別損失	9	59
税引前中間純利益	15,600	24,328
法人税、住民税及び事業税	6,231	6,223
法人税等調整額	△ 1,957	1,080
法人税等合計	4,274	7,304
中間純利益	11,326	17,024

中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間（自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	利益剰余金			株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	評価・換 算差額等 合計	
		利益 準備金	その他利 益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余 金合計					
当期首残高	135,000	12,332	88,404	100,737	235,737	22,907	△ 30	22,876	258,614
会計方針の変更による 累積的影響額			4,853	4,853	4,853				4,853
会計方針の変更を反映し た当期首残高	135,000	12,332	93,257	105,590	240,590	22,907	△ 30	22,876	263,467
当中間期変動額									
剰余金の配当		2,949	△ 17,694	△ 14,745	△ 14,745				△ 14,745
中間純利益			11,326	11,326	11,326				11,326
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)						8,239	△ 485	7,754	7,754
当中間期変動額合計	—	2,949	△ 6,368	△ 3,419	△ 3,419	8,239	△ 485	7,754	4,334
当中間期末残高	135,000	15,281	86,889	102,171	237,171	31,147	△ 516	30,631	267,802

当中間会計期間（自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	利益剰余金			株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	評価・換 算差額等 合計	
		利益 準備金	その他利 益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余 金合計					
当期首残高	135,000	15,281	95,352	110,634	245,634	47,771	△ 650	47,121	292,755
当中間期変動額									
剰余金の配当		2,412	△ 14,477	△ 12,064	△ 12,064				△ 12,064
中間純利益			17,024	17,024	17,024				17,024
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)						△ 10,507	801	△ 9,706	△ 9,706
当中間期変動額合計	—	2,412	2,547	4,960	4,960	△ 10,507	801	△ 9,706	△ 4,746
当中間期末残高	135,000	17,694	97,899	115,594	250,594	37,263	151	37,414	288,009